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o Jest jich_hodnč
To není ojcdinétf neb osa-mčl- ý

případ v Omaze
Střežte se před tím!

Celý okres v Indiiinfi po léta
ohrožován tlupou švindléřA

V lilavé Alice (třenové Nosnoviíny všechny plány

Satnovražda jedné z obiti vedla k zatčeni celé tlupy

že učenci (jistí učenci) a lidé vy-

nikající jsou sami odpovědni za

tyto projevy chabosti Hmota
lidského mozku podržuje svoji

povahu buďsi kdo učencem lite-

rátem umělcem úfadníkem poli
t kem průmyslníkem dělníkem

rolníkem či darmochlebem Výt-

ky jež lze činili lidem jejichžto
duch jest uzavřen novým ponětím

týkají se takořka každého

Člověk ostatně může velmi

v některých oborech a v

jiných velice pokulhávali Poli-

továni hodné příklady předchozí
nejsou obžalobou ani učenců ani

vědy Nejsme si vůbec jisti ti

nových věcí První par

"

PHtukuJa dvoje nrniotw kUrél snad

nejvllií bulenu apA obují a rnáuiv

Jsou Jako bolesti f kjřll hřbřtó

Je tiž ínán0 že

St Jacob's Oel

Jest ten nejlepil hojivý prostředek

proti nim
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Jl KAŽDÉ

ÚTERÝ V BŘEZNU A DUBNU
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Prodávat I bude lís ky za náUudovní snížené ceny 2 Omany:

Tento Člen Akademie slul Bouil-lan- d

Bylo to ti března 1878

Ještě po půl letě 30 září v po
dobném zasedání kladli si ta Čest

prohlásili že po zralém zkoumání
není v tom pro něho než břicho-mluvectv- f

a že "nelze připustiti
aby prostý kov mohl nahraditi

ušlechtilý přístroj zvuČnosti lid-

ské'' Fonograf dle něho byl jen
akustickou Hluší

Když velký chemik francouzský
Lavoisier provedl rozbor vzduchu
vzrušil objev nejednu mysl posi-
tivní a usedlou Chemik Beaumé

(vynálezce htistomírii) člen Aka
demie věřící pevně ve Čtyři Živly
starobylé vědy psal doktorsky:
"Živlové čili základové těles byli
uznáni a potvrzeni fysiky všech

věkův a národův Nelze 'předpo-
kládali že by tito živlové poklá-
dáni za takové po dva tisíce let
dali se vřaditi za našich dnů mezi

hmoty složené ''
A sám Lavoisier důmyslný ba-

datel není prost výtky Činěné
těm kteří "mají vše za objeveno"
neboť napsal učenou zprávu Aka-

demii v níž dovodil Že "kameny
nemohou padati s nebe" A pře-

ce lidé viděli a slyšeli prasknouti
povětroS sebrali kusy ještě horké
a předložili v Akademii ke zkou-

mání Akademie pak prohlásila
skrze svého zpravodaje že to věc

neuvěřitelná a nepřipustitelná
Od tisíců let kameny padaly s

nebe před sty svědKů Množství
se jich sebralo a mnohé uchovány
v kostelích museích sbírkách
Ale nedostávalo se ještě na konci
minulého století samostatného
muže aby zjev dotvrdil Muž
ten 'přišel byl to Chladni (Wir
temberčan zakladatel vědecké

akustiky)

Dějiny pokroků vědy ukazují
každé chvíle že velké a úrodné

výsledky mohou pocházeti z pro-

stého a těmČř všedního pozorová-
ní V říši studia vědeckého ni-

čím nesmí se pohrdati Jakou
zázračnou proměnu moderního
života nespůsobila elektřina! Te-

legraf telefon elektrické světlo
lehké a rychlé motory atd atd
Bez elektřiny národy obce mra-

vy byly by zcela jiné bez ní na

př parní jízda nebyla by se mohla

vyvinouti neboť kdyby stanice

nemohly okamžitě spolu se doroz-umě- ti

vlaky nemohly by jezditi
bezpečně po dráhách Nuž ko-

lébka této podivuhodné síly jest
skrovně zastřena v prvních sotva

znatelných zásvitech vzcházející
jitřenky

Vzpomínáme žabí polévky pí
Galvaniové v roku 1791 Galva-n- i

pojal za choť hezkou dceru
svého bývalého prolessora Lucii
Galeozziovou a miloval ji něžně
Ubohá zmírala prsním neduhem
Lékař jí předepsal žabí polévku
Galvini hleděl polévku připraviti
sám Sedě na pavlánu oloupal
prý několik těch zvířátek a zavě-

sil dolní končetiny oddělené od

Do CALIFORNIE
SAN FRANCISCO LOS ANGE-LE- S

SAN DIEQO a do viech
míst na hlavni trati a severní
kalifornské trati do Colton San
Bernardino a San dr)e
Diego $£3 UU

4 nova mesisna uraaovna

j Cnion nádraží 10 a

na své příbuzné a od té dnby měli

pokoj
Dcery Greenové byly hezké

dívky avšak jich povaha byla tak
černá jako povaha jich matky a

ty ji nejvydatněji pomáhaly ve

všech těch plánech a svou pěknou
tváří vábily k sobě lehkověrné
oběti které pak těžce musely za

to pykati
Ovšem Že si vždycky vyhlídly

bohaté muže jimž na jich pověsti
mnoho záleželo a kteří za Žádnou
cenu nechtěli dopustit aby nějaký
skandál o nich vynesl se na ve-

řejnost a je to skutečně zvláštní
že se jim toto vydírání dařilo po
léta a že nenašel se v celém okre-

su ani jediný člověk který by měl

dosti odvahy a chtěl s touto
bandou účtovati přtd soudem

V průběhu těcito let dva far-me- fi

prodali své farmy aby uspo-

kojili vyhrožující jim bandu jeden
pokladník banky byl jí donucen
ku zpronevěření a k útěku a dva
lidé spáchali samovraždu nemo-

houce vyssávání této bandy déle

snésti

Jeden vynikající obchodník z

Knightstownu zastavil se v "Ben-

der housu'' kdysi náhodou aby
zde vypil skleničku whisky a za

týden obdržel list nezaplati li

okamžitě moo tu Že bude podána
proti němu žaloba pro útok Aby
se vyhnul tomuto skandálu raději
zaplatil
Byla to smrt jedné oběti Alice

Greenové která vedla k jejímu
zatčení a odsouzení Před něja-

kým časem William Southard zá-

možný starší občan v okresu

Henry oběsil se ve vlastní své

stáji Pátráno po příčinách této

samovraždy a zjišěno že zavině-

na byla vydčračstvím a hrozbami
Greenové a její roty
Okresní návladní Steele ujal se

energicky věci a dal zatknouti
Alici Greenovou právníka Wood-s- e

konstebla kapitána V Steine-r- a

a neť Alicinu Rosu Greeno-
vou Při přelíčení vyřlo na jevo
že hrozili Williamu Southardoví
že zadají proti němu kriminální
žalobu pro otectví ve jménu Rosy
Greenové Tato při výslechu vše

vyzradila a pravila Že byla ná-

strojem Alice Greenové i y jiných
její zločinech Southarda nikdy
neviděla a žalobu proti němu

chtěla podati na naléhání své

tety
Po tomto její svědectví když

navrátila se ďo Raysville tu ji
banda Greenové chtěla zabiti
avšak útok se nezdařil
Alice Greenová byla výrokem

Elektrický "SlfflU" kříž
též zvaný volta kříž byl vynalezen v Rakouska před několika lety vsak svojí zá
sluhou si brzo prorazil cestu do Německa Francie Skandinávská a jiných zemí
kde jej uznávají za výtečný prostředek proti nedubfttn a jisté vyléčení revmatismu

Tento diamond elektrický
kHi Tvléíi revmatlsm neu
raleti ochrnutí Uleati v kří-

ži bolesti hlavynervosnost
slabosť rozruienost beze-sno- st

npilomyslnoBt mrtvi-
ci padoucí nemoc tanec sv
Víta nezáživnost ztrátu
chutě k jídlu a boleni zoba
Návod: Jednou denně po-
ložte křiž do sklenice napl-
něné nejlepsím octem asi na
dvě minuty Pro děti při-

dejte voda do octa v Domě
ru k stáří KHi mi být

stale na hedvábné
Barce kolem krku nad dal-ke-

žaludečním modrou
stranou na kižl Cena to-

hoto Diamond elektrického
aříže jest jedea dolarazaile
M vyplacen do kterékoliv
iástl Spojených Btáti Zaru
Sujeme že vám poskytne
tolik dobra jako kterýkoliv
elektrický pás který stoji
10 as SOkráte tolik Každý
ílen rodiny by vždy mítl

rl
'
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Hoje manželka byla nemocna mnoho rokli a měla lékaře Elektrický Dtamand kříi

více nrosDěl než cokoliv líného Laskavě ooilete ml 4 kříže— J Ralle Htutta-ar- t Ark
Měl jsem revmatism několik roka po 6
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T&e DiaMd Electric Cross Co Dept 1 306 Mílwanfcec kum
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PnvJíctiiÁ I nrtnw-Rnillnn- tT ta lířn hrán v vkerá íožisk

To co praveno tu jest občanem

omažským ukáže se býti neoce

nitelným mnohým ktefi každo-

denně prochází touže zkušeností

Krátká tato zpráva o docílení úle

vy od častých nepříjemnosti měla

by přesvědčili 1 toho nejvetsmo
pochybovače že cena léku tohoto

jest skutečně nevyrovnatelnou
SI Nellie Mitchelova 215 Jizni

11 ul praví: "Po pádů jednou
ucítila jsem časem bolesti v zá-

dech a konečně staly se stálými

Rostly tou měrou že konečně

musela jsem výhradně jen rovně

ležeti a často nucena jsem byla

spáti na zemi místo v posteli Dvi

krabičky Doan's Kidoey Pills

koupené v Kuhn & Co lékárně
roh 15 a Dorglas postupně mi

ulevovaly až bolesti úplně zm-

izely''
Na prodej u víech obchodníků Cena

SO centfl Koster-Mllbu- rn Co Buřřalo
N Y výhradní jednatelé pro Spojeno
Blity
Pamatujte jmlno Doan'a a neberte

ndhradek

známku: "Hie deficit orbis'' zde

přestává okrflek zemský netušíce
že v onom prostoru neznámém a

prázdném skryto je dvakrát tolik

zemí než jich ti dobří geografové
znali

Opčt jeden černoch zemřel na

hranici pr svůj zločin- -

razný tento soud lidu odbýván v

Corsicana v Texasu

V poslední době americký lid v

různých státech oblíbil si stíhati

strašlivým trestem různé zločince

již dopustili se velikých provinění
proti lidské společnosti
Ve středu stala se dějištěm ta-

kovéto děsné popnvy Corsiana v

Texasu kde černoch John Hen-derso- n

zavraždil před několika

dny mrs Conway Younger Po-

pravy té súčastuilo se přes 5000
lidí a nežli černoch postaven na
hranici tu učinil úplné vyznání ze

svého zločinu a stvrdil jej vlastno-
ručním podpisem
Henderson byl odveden z Cor-sica-

do Hillsboro neboť úřed-

níci se obávali že rozjitřený lid

jej vyvede z vězení a bude jej lyn-

čovat! avšak i tam nezdál se jim

být dosti jistým a proto chtěli jej
dopravit! do Fort Worth do věze-

ní

Když vlak na němž černoch se

svými strážci se nalézal zastavil
v ltasce tu dav občanů vyrval
zločince úředníkům z jich moci po
tuhém zápase a Henderson přive-ž- en

do Corsicany zpět
Městečko bylo naplněno ozbro-

jenými muži a vůči tomuto množ-

ství nemohl šerif nic dělat Ně-

kolik občanů snažilo se dav utišit!
avSak řeč jejich byla házením hra-

chu na stěnu

Byl zvolen zvláštní výborkteré-m- u

se podařilo přimět Hendersoaa
K úplnému vyznání jež stvrzeno
bylo smírčím soudcem a po pře-
čtení tohoto vyznání usnefieno

upálit! zločince na hranici
Do jednoho kouta na pozemku

radnice zaražená kolejnice a k ní

připoután byl Henderson načež
obložen byl bednami a dřívím tvo-

řícím vysokou hranici

Čtyřicet mužů utvořilo kruh
kolem této hranice aby zabránilo
davu by nemohl rozsápati Hen-derso-

za živa jak mu bylo vy-

hrožováno
Zločinec polit byl několika kon-

vemi karazínu a hned aa to něko-
lik mužů hranici podpálilo

V tom samém okamžiku přisko-
čil maažel zavražděné ženy Con-

way Younger a seknul jej velkým
svým nožem do obličeje rozpoltiv
mu nos Krev crčela po tváři
Hendersonově leč černoch nepro
jevil žádnou známku bolestí

Když plameny dosáhly šat zlo
čincův tu dav propukl v divý já-

sot a Yůnnger přiskočil podruhé
k hranici chtije černocha seknout
svým nožem leč nemohl ho již pro
plameny dosáhnou ti

Henderson podobal se živé po
chodni avšak jediný výkřik bole
sti nevysel z jeho rtů jen jednou
se zaťatých jeho zubů vydrat se
sten a ruce jeho se chvěly
Za deset minut byt Henderson

proměněn ve zuhelnatělou mrtvo
la
Po této děsné popravě vy lezl na

strom Lee French jehož iena byla
v listopadu černochem Norrisem
zabita a ládal dav ve váioivé řeči

aby mu pomohl zločince potresta-
li jak potrestán byl Hendersoo
coi mu š velikým hlukem davem
slfheoo
Norris byl odvezen 1 Corsicany

předešlého týdne do vězení do
jiného místa a lid dosud neví kde
se nalézá

Soustava tělesná míla Kw L

dého jara v dobrý pořádek přive-
dena býti Dr August KoeniVs
Hamburger Tropfen jsou známy
co účinlivý prostředek aa čistí
krav a posilňují žaludek

Zámon( obyvatelé Henry okre-

su v Indiáni po léta se chvěli v

nejistotě před odvážnou ničeho

se neštítící tlupou Svindléřu kteří

ráznými prostředky hleděli ti

ze svých obětí peníze avšak

nyní co Alice Grtenová královna

švindléřů jak všeobecní byla na-

zývána octla se za mřížemi ve

sttáním vězení tu si celý okres

oddechnul

Její hrůzovláda v tomto okresu

byla po léta pro ni úspěš
nou neboť vynutila tisíce a tisíce

dollaráv ze svých obětí které si

vyhlídla některé z nich proná-

sledováním svým dohnala i k

sebevraždě a vším právem každý

zámožný člověk se před tímto

ženským zloduchem chvěl

Hlavní stan "královny Alice"

jak ji její banda nazývala nalézal

se v Raysville maličkém to mě-

stečku čítajícím sotva 300 obyva-

telův a sice v tak nazvaném

"Bender house" který byl dříve

domovem Sam Greena pověstné-
ho lupiče jenž nedávno zemřel v

trestnici Po jeho smrti Žena

- nam
~~m
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Alice Greenevá
královna vyděraěi

jeho Alice a děti její — jeden syn
a několik dcer — ujali se tohoto

majetku a na něm hospodařili ve

šlépějích zemřelého Greena
Všechna lůza z okolí scházela

se v 'Bender house' a zde zapřá-

dány plány k mnohým zločinům

spáchaným v okresu a slaveny
orgie při wbisce v jakých si tako
vá chátra libuje
Majitelka domu "královna A

lice" byla neobmezenou vládkyní
nad touto bandou a v její hlavě
sosnováno nejvfce zlačinných plá-

nů Vzdor všem zákonům její
brloh existoval po léta a ač poli
cie často podnikala sem výpravy

aby hnízdo to vyčistila tu nalezla

jej vždycky prázdné neboť jak

později se vysvětlilo tajnými pod-

zemními dveřmi a chodbou mohli

uniknouti všichni kdož měli pří-

činu obávati se policie Greeno- -

váz příčin pouze policii známých

nebyla však často obtěžována a

když se to stalo tu uaikala vždy
s poměrně nepatrným trestem

Byla buď pokutována aneb uvěz
něna v okresním vězení na krát
kou dobu

Pt
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Red Weeds

právat její pfital

Nejhlavnějším jejím pomocní
kem ve víech zločinných plánech
byl jakýs Wilbur celou bandou
nebyl však jinak nazýván nežli
'Red Woods" který býl právní
kem v Raysville Člověk ten

platil "královni Alici" před svě-

tem za právního rádce který
když Greenová obestřela kol své
oběti pavučinu tuto oběť napad
nul a z ní vyssál ne sice krev ale

takovou sumu peněz jakou mohl
dOBÍCL

Ti dva provozovali vyděračství
po léta jako pravidelný obchod
První t obětí které si banda

tato vybrala byli dva zámožní
staří občané z Raysville a sice
Michal a Henry Pnde " Oba dva
iili skromně a nashromáždili vel-

mi pěkné jmění Michal byl ty-

pem pravého lakomce a na podnět
Greenové obvinila jej jedna z její
dcer z útokn k němuž ovsem
sama zavdala příčinu Několik
svědků nalézalo se nedaleko po
hotově % Pride octnul se v rukou
bandy Vytahali z něho a % jeho
bratra 117000 a teprve kdyioba
viděli že by tímto spůsobem celý
jich majetek octnul se v rukou
Greenové tu nechali jej přepsat!

_

vana nespočívá na aritu
věstné laurové urany s
Plstě si pro nti velký
věci jez potreoujete za poloviční cenu maloobchodní ťiste na

Jen HonoriAil PIav Rav fit Altiti TU

níky pluly Špatně a nerovualy sc

plachetním lodím První plynové
hořáky málo svítily a páchly
Země opravdu jeví se smyslům

půdou pevnou a stálou Voda a

vzduch zdají se prvky Nezdá se

býti přirozeno aby kamení pádilo
3 nebe První projevy elektřiny
byly nesouvislé Železné dráty
všecko uváděly v nepořádek atd
atd Také často nová fakta málo

známá nevysvětlená bývají neur-

čitá zamotaná rozboru nesnadné-

ho špatnč zastávána těmi kdož

je podávají Jakými nesnázemi

bylo projiti lidskému magnetismu
než dospěl stavu dnešní vědecké

experimentace! A jak ho využit-kova- li

šarlatáni pohrávajíce s

obecnou lehkověrností! A v úka-

zech magnetických jako spiritisti-ckýc-h

co tu podvodů co ošemet
ností co mrzkých IŽÍ nepočítaje
hloupých osob které balamutí

"aby se bavily!" A jakých fana

tických kousků nejsou schopni
kejklíři! Lze tedy částečně omlu- -

viti zdrželivost muže vědy

Nedávný objev paprsků Roen- t-

genových tak víře nepodobný a

tak absurdní sám v sobě měl by

jasně poučili o skrovné rozsáhlo
sti pole našich obvyklých pozoro
vání Viděti skrze předměty ne

průhledné! Dovnitř zavřeného
kufru! Rozeznat! kostru páže
nohy těla skrz maso a oděv! Ta

kový objev jest bez odporu zcela

protivný našim obyčejným jisto
tím Tento příklad zajisté nejvý

mluvěji horlí ve prospěch zásady
jest nevědecké tvrditi že skuteč
no3t se zastavuje na hranici naše
ho vědomí a pozorováni!

A telefon jenž převádí slovo ne

vlnou zvuku ale pohybem elektri

ckým! Kdybychom mohli mluvit

pomocí roury na mnoho mil cesty
hlas by potřeboval několik minut

aby došel na místo určené Odpo-

věď o jediném slově "haló! haló!"
vrátila by se k nám teprve za urči

tý počet minut
Ani aa to nemyslím Ale tele

fon je tak absurdní jako paprsky
Roeatgenovy s hlediska našeho

pojímání z doby nežli objevy byly

učiněny
Mluvilo se o pěti branách naše-

ho vědění: zraku sluchu čichu
chuti a hmatu Těch pět bran

dovoluje však jen obmezený pří
stup do světa zjevů Zvláště tři

brány poslední! Oko a ucho sá

hájí dosti daleko ale přece světlo

je téměř jediné uvádějící ducha
našeho ve styk s vesmírem A co

je světlo? Způsob přeryeblého
chvění étheru Pocit světla jest
způsoben na naší sítnici chvěním
které se prostírá od 450 bilionů
záchvěvů za vteřinu (červená kraj-no- st

vidma světelného) do 760
bilionů (krajnost fialová) Vibra-

ce jsou ode dávna přesně smířen-

y-
Pod čísly i nad čísly těmi jsou

jiné vibrace étheru jichž oči naše
nemohou vnímati Pod červeným

jsou tmavé vibrace tepelné Nad

fialovým jsou vibrace chemické
rovněž temné jež lze fotografo-
vali Jest mnoho jiných ještě
které nám zůstávají neznámy

Moudrost vědecká záleží v tom

zachovávati zdrželivost ve všem
usuzování i popírání Máme právo
býti skromnými
Jest ještě množství íakt nevy-

světlitelných jež náležejí vesměs

do říše neznámého Telepathie
čili cítění na dálku zjevování se

projevy umírajících vidění ve
snách v somnambulismu bez po-

moci očí poznávaní neviděných
krajin měst předmětů předvída-
ní a věštění událostí vidění do
budoucna výstrahy předtuchy
některé neobyčejné případy mag-
netické nevidomé výpovědi jisté
nevysvětlitelné zvuky vznášení a

vzlétání odporující zákonům tíže

pohyby a přelety předmětů bez

dotyku účinky podobné zhmotně-

ní sil i drahné jiných úkazů nyní
nevysvětlitelných zasluhují naší
zvědavosti a vědecké pozornosti

Buďmež přesvědčeni ie vše co
můžeme pozorovali a studovati

jest přirozeno Všecko jest v pří
rodě neznámé jako známé Zove-m- e

často nadpřirozeným co jest
divné neobyčejné nevysvětlitel
né Neznámo měli bychom říksti

prosti
Já abych uviřil takovým

nemožnostem? Nikdy I Spolé
hám jen v zákony přírody a ty jsou
známy I

Kdol tak se chvástají podobají
se oněm prostomysloym země-pisců- m

kteří na svých mapách
připisovali vedl sloupů Herekle- -

tf 7 Jedinká továrna pluhl

KflVTinflt mokmon bishop--
s

pillb užíványa ÍIIVIUI Bila hyj po více Jak 60 rokli vidci
cirkve a jejich stoupenci Jisti vylétl Dejhorií případy následka sa

moprmí pHmTrftio rjílvínl ilvota a kuuf fcoí sigartu Lečí Hrála siiy nene
feOBcaost itráceai seaieae ztráta spánku varlcoaie rn záxpo za stě-
žuje mrkání Výsledky Jsou okamiltými Vrací 3vL silu viem eraá-ni- m

Nevzdávejte se naděje neb léíbu máte po ruce" Posiluje mozek a sy-

stém nervový 60c krabička za třsn poítou Písemné zaruěení že výlécl
neb peníze se vrátí po s krabičkách Clrkuláře zdarma Adresa: fj Ir

BlSHOť KLJ1LDI
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1)0 UTAH IDAHO OREGON

MOXTANA a WASHIStíTOS

Ogden a Salt Lake Cit v ďf)Q
UtabButteaHelenaMont9fcU

Portland Ore Spokane Wash b

Tacoma a Seatle O í k
Wftfthinirtnn 9á_íl P

hamán si uieion jio &

Marcy Telefon 829

Diamond elektrický kHž Je-

likož není lepšího ochranní
ho prostředku proti nedn
htm viebo druhu Tisíce
odporučení od osob jimi
kříi tento ulevil neb je
úplně Tylécil potvrzuje je-
ho moc Zašlete jeden do-

lar buď na MoneyOrder aeb
v registrovaném dopisu na
1 kHi neb 15 na křiiš ka
The Electric Diamond Cross
Oo dus Milwankee Ave
Chloaeo 111—Odnorucení:
Váí elekerický Diamond

kříi mne vyléčil s revmatis
mu v hlavě po no
sem Do lest aplne zmizela
Odporučím ho vidv svým
přátelím— H Miller Plp- -

tonemnn
Há matka nosila vál elek

trický Dlamand křti a
krátkém tase boleni a křeče
ca prsc-- aiuízeiy j nyní
zuravejzi nes aay prea lim
— Ed Gallup Palrbanks
Iova

týdním noření vaieho kříže musím se přiznat

fMdtHMHMMHHnJW proti vychozeni
podobné zámky

yse s ooeie vyjma voje Hotovíme tes po
ariuem oau&zajici zem na jeanu stranu

eennfk Nestojí vás nlo Prodáváme 1000 Jiných

ve Spojených Státech prodávající přímo

tUSAH FKASllntU tli--
Em!! Čerscák I2C2 jižní 13tá klice

etem

drahá I chřipka aa rychlá

adplstatl Jest cti
aebe SO oaatA K doataai

VajVV

ítřf w po celých Spoj Státech zhoubný nepřítel
lidam

©rapem
ourožuji ihroty statlatcA Každé zaaedbéai tnAže m
ttftl phiMOU teíké choroby el 1 smrti

JISTÉ y?YIJÉBČ?ENÍ
zamři se takto t
JekaHle apozorajete pfixaaky aaatazeai yyparta ai
mm aoc aofejr ve rada do která dáte trocha mleté hoř
cioe rypijte kofUk horké taaaoauidy a vazmete dvi

Severovy Mictky proti nastuzenináa

trupu na železnou pavlač mědě

nými háčky A tu s úžasem spa-
třil údy Žabí křečovitě se zmítali

pokaždé kdy náhodou dotkly se

železa pavlače Galvani jsa pro- -

fessorem fysiky na universitě bo

loSskě studoval zjev se vzácným
důvtipem a objevil brzo nutné

podmínky Jest to objev nesou-

cí jeho jméno: galvanismus jenž
napotom dal vznik sloupu Volto- -

vu galvanoplastice a tolikerým
aplikacím elektřiny
Pozorování fysika boloňského

přijato s výbuchem smíchu Vy-

jma několik učenců kteří mu vě-

novali zaslouženou pozornost —

Ubohý objevce byl velmi zarmou-

cen "Jsem napadán — psal r

1792 — dvěma sektami velmi

protilehlými učenci a nevědomci

Obojí se mi smějí nazývají mne
mistrem žabího tance Nicméně
vím Že jsem objevil silu pří-

rodní"
Kolem této doby naprosto po-

pírán magnetisra lidský od Aka-

demie věd a fakulty lékařské v

Paříži Neuvěřeno dokud J
Cloquet nezoperoval bez bolesti
ženu s rakem na prsu již napřed
byl magnetisoval
Když roku 1853 podán návrh

na zřízeoí podmořského kabelu
mezi Evropou a Amerikou Babi-n- et

veliká autorita ve fysice člen
Akademie zkušební komisař na
technice napsal v "Revue des
Deux-Mondes- ": "Nemohu poklá-
dat! tyto myšlenky za vážné
Theorie o proudech mohla by po-

dati nezvratných důkazů o ne-

možnosti takového spojení byť
se nedbalo ani proudů jež nastá
vají samy sebou ve dlouhém drátě
elektrickém a jei jsou velmi citel-

ný v malé vzdálenosti z Dovru do
Calaisa Opakuji co jsem řekl
nikolikrát: jediný prostředek
spojití starý svit s novým cestou

podmořskou jest možný v úžině

Behríngově leda by se šlo pfes
ostrovy Fero Islám Grónsko a
Labrador '

Příklady daly by se snáleti ai
na konec svita Poučují nás o

stránce ducha lidského jíl třeba
dbátí při viem vyhledávání prav
dy Oni zkamenělci staré vidy
mají svou prospěšnost "jako
mezníky označují cesta pokroku''

poroty odsouzena do vězení a uči
něna na vždycky neškodnou
Přelíčení s právníkem Wood- -

sem bylo již dvakráte odloženo
má však přijít k projednávání pří
štího měsíce a všeobecně se oče
kává že stihne jej týž trest jako
vůdkyoi celé bandy neboť Rose
Greenová nalézajíc se nyní pod
ochranou státu bude svědčili i

proti němu

Celý okres oddychnul si volně'

ji že konečně spravedlnost stí
hnula bandu jež nelekala se
ničeho aby z obětí svých vydřela
nějakou sumu peněz

Říše nepovédotna

Mnoho lidí stíženo je skutečnou
duševní krátkozrakostí Obzor

jejich zdá se jim hranicí světa

podle slov básníka:
Mnít za objeveno vše je mylná

věru víra
as jako bráti obzor za mez všebo- -

míra
Novi fakta nové myšlénky jim

překážejí Jejich očím lidstvo
bylo vždý tím čím je dnes Ne-

vzpomínají ani doby kamenné
ani vynalezení ohně domů vozů
železnic ani výbojů ducha ani

objevů védy -

{sou naprosto neschopni připu-sti- ti

Čeho nechápou a netuší že

nechápou zhola ničeho

Za všech věků na všech stup-
ních vzdělanosti potkáváme se s
těmito prostými klidnými lidmi

nezbavenými nicméně ješitnosti
kteří popírají prostě věci nevy-zkouma-

a osobují si soud o

ústrojí všebomíra
Jako dva mravenci bavící se v
sadě o dějinách lidstva nebo o
vzdáleností slunce
Jednoho dne vypravuje C

Flammarion známý učenec a

skvělý spisovatel z oboru věd

světozpytných byl jsem přítomen
zasedání Akademie vid fysik Du
Moocel ukazoval nčeué společno-
sti Edisonflv fonograf Ukázal

přistroj poslušně pfednáiel vitu
zaznamenanou na válci Tn aka
demik zralého vlku prosycený
klassickébo vzdělání ušlechtile se
vzbouřil proti smělosti novotáfe

uchopil zástupce Edisonova za
hrdlo a zvolal: nedáme

balamutiti bfichomluvcem ť

Pak alehaite v teplem pokoji dobře aa přfkry]ta
Hleďte bysta se dákladaé apotiU Drahý sa berte
tabletky podle aivoda a miaao ta

7t

který seaJoeae pradaiky zhojí reěkerý hlea rypadi
uUmt dýchaai saadaýaa a pravidelaým zvláita

y mzzzTJ i:c:vcu káplasť
0

Kaaat aaaftaal vlahali alsalta iafcanudí
JaH-atí- kd horkoat apajsad a holsatmi ta peaMhoa

Tabtetak práiki
pra ptfea 3S

Tiach oaakých akdraach ahohidaoh tiky

ar araiW ových (úžina gibraltarská) po- -Bylo by vsak mylné domníván se


